tur in illicitis voluptatibus, saltem suggestiones ipsas patitur: vel suggeritur illi quod respuit, vel delectat unde contineat. Sed ecce jam nihil delectat illicitum; vel contra famem et sitim pugnat quotidie: quis enim justus hinc alienus? Pugnat ergo fames et sitis, pugnat contra nos lassitudinem carnis, pugnat delectatio somni, pugnat oppressio. Vigilare volumus; dormitamus: jejunare volumus; esurimus et sitimus: stare volumus; defatigamur: querimus sedere; si et hoc diu facimus, deficiamus. Quidquid nobis provide- rimus ad refectorem, illic rursus invenimus defectio- nem. Esuris, dicit tibi aliquis? respondes, Esurio. Ponit ante te cibum; ad refectorem posuerat: perse- vera in eo quod posuit; certe reficere te volebas, hoc age semper; hoc agendo, in eo quod adhibueras ad refectorem, ibi invenis lassitudinem. Multum se- dendo fatigatus eras; surgis, deambulando reficeris: persevera in eo quo reficeris, multum deambulando lassaris; sedere iterum queris. Inveni mihi aliquid unde te reficias, ubi non, si perseveraveris, iterum deficias. Qualis ergo est ista pax, quam hic habent homines tantis resistentibus molestiis, cupiditatibus, indigentibus, lassitudinibus? Non est ista vera, non est perfecta pax. Quæ erit perfecta pax? « Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mor- tale hoc induere immortalitatem: tunc fiet sermo qui scriptus est, Absorpta est mors in victoriam. Ubi est, mors, aculeus tuus? ubi est, mors, con- tentio tua » (1 Cor. xv, 53-55)? Ubi enim adhuc mortalitas <sup>1</sup>, quomodo est plena pax? Etenim de morte venit lassitudo ista, quam invenimus in omni- bus refectonibus nostris. De morte est, quia corpus mortale portamus; quod quidem mortuum dicit Apo- stolus et ante animæ resolutionem: *Corpus quidem, inquit, mortuum est propter peccatum* (Rom. vii, 10). Nam si perseveraveris in eo quo te reficis, etiam morieris. Persevera in multum manducando; ipsa res te interficiet: persevera in multum jejunando; inde morieris: sede semper, ut nolis surgere; morieris inde: ambula semper, ut nolis quiescere; morieris inde: vigila semper, ut nolis dormire; morieris inde: dormi semper, ut nolis vigilare; morieris inde. Quando ergo absorpta fuerit mors in victo- riam, non erunt ista; et erit pax plena et æterna. Erimus in quadam civitate: fratres, quando de illa loquor, finire nolo, et maxime quando scandala cre- brescunt. Quis non desideret illam civitatem <sup>2</sup>, unde amicus non exit, quo inimicus non intrat, ubi nullus tentator est, nullus seditiosus, nullus dividens popu- lum Dei, nullus fatigans Ecclesiam in ministerio dia- boli; quando ipse princeps ipsorum mittitur in ignem æternum, et hi cum illo quicumque illi consentiunt, et recedere ab eo nolunt? Erit ergo pax purgata in filiis Dei, omnibus amantibus se, videntibus se plenos Deo, cum erit Deus omnia in omnibus (1 Cor. xv, 28). Commune spectaculum habebimus Deum; communem